
 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.51 del 16-05-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  51  del  16-05-2019 
 

 

Oggetto: Approvazione relazione sulla performance del comune di Mogliano anno 2018 

ai sensi dell'art. 15 comma 2 lettera b) D.Lgs 150/2009. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di maggio alle ore 16:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

ZURA FLAVIO SINDACO P 

ZANINI LUISA VICE SINDACO A 

LEONI GIAMPIERO ASSESSORE A 

QUARCHIONI ALESSANDRO ASSESSORE P 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE SIMONA DE LIPSIS 

 

Il Presidente Sig. FLAVIO ZURA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE PERSONALE 

 

 

Registro proposte 52 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 
PREMESSO : 

- Che il D.L 150/2009 in attuazione della delega conferita con legge del 04/03/2009 n. 15 

introduce nell’ordinamento in maniera organica un sistema di valutazione e di monitoraggio 

delle performance organizzativa dell’Ente in generale ed individuale con i seguenti obiettivi 

fondamentali contenuti nel titolo II del decreto: 

 Miglioramento degli standard qualitativi ed economici di servizi offerti dalle amministrazioni 

pubbliche cha passa attraverso la valutazione sia dalle strutture sia dei dipendenti ciò si applica 

attraverso la valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi incentivanti. Gli aspetti premiali 

legati al merito e alla performance sono condizionati sotto il profilo della legittimità il rispetto 

delle norme del titolo II; 

 Misurazione e valutazione da parte di ogni amministrazione della propria performance prodotta 

di quella delle sue strutture operative e dei singoli dipendenti.; 

- Che è necessario garantire la totale trasparenza delle informazioni risultanti da tali procedimenti  

 Il ciclo di gestione della performance è il rapporto inscindibile e funzionale con la 

programmazione finanziaria e di bilancio annuale e pluriennale, e la definizione degli obiettivi 

programmatici; 

 monitoraggio della performance da parte degli organi di indirizzo politico- amministrativo, con 

interventi correttivi in corso di esercizio. Ogni amministrazione deve redigere un piano annuale 

delle performance e una relazione  a consuntivo sui risultati; 

 definizione degli obiettivi indicatori ed ambiti di misurazione e valutazione delle performance 

sia organizzativa che individuale; 

 ogni amministrazione affida tutto il sistema di misurazione e valutazione delle performance od 

un organismo indipendente di valutazione nominato dall’organo di indirizzo politico 

amministrativo per un periodo di tre anni, assoggettato a sua volta ai monitoraggi e controllo di 

una Commissione nazionale per la valutazione trasparenza ed integrità delle amministrazioni 

pubbliche; 

RILEVATO che la normativa definita dal D.Lgs 150/2009 non trova automatica applicazione nei 

confronti degli enti locali i quali sono semplicemente tenuti in base al principio di autonomia di cui 

all’art. 114 Cost. ad adeguare i propri ordinamenti alle norme di principio di cui agli artt. 16 comma 2,31 

e 74 comma 2 quali riferimenti per l’adeguamento della propria normativa regolamentare; 

 

RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni: 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 07/05/2013 avente ad oggetto “ indirizzi e principi 

relativi al sistema di misurazione e merito nella pubblica amministrazione  così come definito 

dal D.Lgs 150/2009” 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 08/03/2018 avente ad oggetto “ approvazione del 

piano esecutivo di gestione 2018 e piano degli obiettivi 2018” 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.51 del 16-05-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

DATO ATTO che in data 15/05/2019 è stata redatta dal nucleo di valutazione in composizione 

monocratica nella persona della dott.ssa Stefania Bolli la relazione sulle performance anno 2018; 

 

RITENUTO opportuno proporre alla giunta Comunale di approvare la relazione sul piano delle 

performance anno 2018 allegata alla presente; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. Di recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare la relazione sulle performance anno 2018 redatta dall’organismo indipendente di 

valutazione in data 15/05/2019 allegata alla presente; 

3. Di pubblicare la presente relazione sull’albo pretorio on line del Comune su Amministrazione 

Trasparente sezione performance- sottosezione relazione sulle performance; 

4. Di trasmettere la presente al segretario comunale per la predisposizione degli atti di 

liquidazione; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 

4 D.Lgs 267/2000. 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to LUANA RAMACCIONI 

 



PARERE DI  Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 

Mogliano, lì 16-05-2019 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.51 del 16-05-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal  

Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 

in merito; 

 

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

1. Di recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare la relazione sulle performance anno 2018 redatta dall’organismo indipendente di 

valutazione in data 15/05/2019 allegata alla presente; 

3. Di pubblicare la presente relazione sull’albo pretorio on line del Comune su Amministrazione 

Trasparente sezione performance- sottosezione relazione sulle performance; 

4. Di trasmettere la presente al segretario comunale per la predisposizione degli atti di 

liquidazione. 

 
 
 
Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 

267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FLAVIO ZURA F.to SIMONA DE LIPSIS 

___________________________________________________________________________ 

 



 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     17-06-2019         al       02-07-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  17-06-2019 
 IL MESSO COMUNALE 

 F.to Malvestiti Egidio 

 

Il giorno   17-06-2019   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune 

http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

 

ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-05-2019 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SIMONA DE LIPSIS 

 

_________________________________________________________________________ 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Mogliano lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  SIMONA DE LIPSIS 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere

